❶ Vrai ou faux ? Corrige les affirmations qui sont fausses. 

a) 906 424 s’écrit neuf-cent-six-mille-quatre-cent-vingt-quatre. 

Vrai 

b) 802 050 s’écrit huit-cent-deux-mille-cinq 

Faux  huit-cent-deux-mille-cinquante 

c) 135 080 s’écrit cent-trente-cinq-mille-quatre-vingt 

Faux cent-trente-cinq-mille-quatre-vingts 

d) 321 654 s’écrit trois-cent-vingt-et-un-six-cent-mille-cinquante-quatre 

Faux trois-cent-vingt-et-un-mille-six-cent-cinquante-quatre 

❷ Ecris ces nombres en lettres ou en chiffres. 

a) 193 612 : cent-quatre-vingt-treize-mille-six-cent-douze 

b) 418 543:quatre-cent-dix-huit-mille-cinq-cent-quarante-trois 

c) 739 200 : sept-cent-trente-neuf-mille-deux-cents 

d) 909 357 :neuf-cent-neuf-mille-trois-cent-cinquante-sept 

❸ Ecris les nombres en séparant les classes et en supprimant le/les zéro(s) inutiles. 

369258→ 369 258  020018→ 20 018  430560→ 430 560 

0097410→ 97 410  100000→ 100 000 

❹  On donne  le nombre  «  trois-cent-quatre-vingt-six-mille-cinquante-sept ».